
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 63 del 30/01/2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI GESTIONE ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA - SOCIETA' AMBROGIO MORO CON SEDE IN MEDA. CIG 6747223090.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
• che  con  determinazione  n.  9  del  17.01.2017  è  stata  aggiudicata  definitivamente  la 

concessione per l’affidamento del servizio di pubblica illuminazione a seguito di apposita 
procedura negoziata a favore della ditta AMBROGIO MORO spa con sede a Meda (MB) 
Viale Brianza n. 99/101 (P.IVA 00697730968 e C.F. 00856790159); 

• che in data 15.02.2017 rep. N. 240 è stato sottoscritto il contratto di servizio relativo alla 
concessione del servizio pubblico in parola;  

VISTA le seguenti fatture:

• n. 9048 del 31/12/2018 di €   37.378,42 per la rata IV trimestre 2018 – quota gestione 

• n. 9049 del 31/12/2018 di € 109.188,28 per la rata IV trimestre 2018 – quota energia 

emesse dalla ditta AMBROGIO MORO spa con sede a Meda (MB) Viale Brianza n. 99/101 (P.IVA 
00697730968 E C.F. 00856790159) relativamente al servizio in parola;

VISTI:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge; 

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 e 
184; 

Determ. n. 63 del 30/01/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



• il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94; 

• il  Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche; 

• l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni; 

• il Regolamento per la disciplina dei contratti; 

• il Regolamento di contabilità; 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 76 del 28.12.2018, con la quale la geom. Cristina Speroni è 
stata confermata quale Responsabile dei Servizi Tecnici dell'Ente e alla quale sono state attribuite 
le funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/00;

RITENUTO di  dover  provvedere per  le  motivazioni  sopra esplicitate ad assumere impegno di 
spesa, per la gestione dell’illuminazione pubblica 1° semestre 2018, a favore della AMBROGIO 
MORO  spa  con  sede  a  Meda  (MB)  Viale  Brianza  n.  99/101  (P.IVA  00697730968  e  C.F. 
00856790159), per un importo complessivo pari ad €. 245.000,00=IVA compresa, ed imputazione 
della spesa al  capitolo 108020337361 codice bilancio U.1030215015 del Bilancio di  previsione 
2019/2021 annualità 2019;

 

DETERMINA

1. di  assumere  impegno  di  spesa  la  somma  di  euro  245.000,00  a  favore  della  ditta 
AMBROGIO  MORO  spa  con  sede  a  Meda  (MB)  Viale  Brianza  n.  99/101  (P.IVA 
00697730968 e C.F. 00856790159) relativamente al 1° semestre del servizio di gestione 
dell’illuminazione pubblica sul territorio comunale per l’anno 2019; 

2.    di imputare la spesa assunta con il presente provvedimento come segue:

capitolo Codice univoco Importo euro Bilancio di competenza

108020337361 U.1030215015 245.000,00 2019

 

3.   di  liquidare  a  favore  della  ditta  AMBROGIO MORO spa  con  sede  a  Meda (MB)  Viale 
Brianza n. 99/101 (P.IVA 00697730968 e C.F. 00856790159) la somma di euro 120.136,64 
imputata  al  capitolo  108020337361  codice  bilancio  U.1030215015  del  Bilancio  di 
Previsione 2018/2020 annualità 2018 mediante bonifico bancario alle seguenti coordinate 
bancarie IBAN IT 23C0569633360000020001X01 come segue:

• € 27.041,54 – impegno n. 753/2018 

• € 93.095,10 – competenza

 

4.   di  liquidare  a  favore  dell’Erario  la  somma  di  euro  26.430,06  imputata  al  capitolo 
108020337361  codice  bilancio  U.  1030215015  del  Bilancio  di  Previsione  2019/2021 
annualità 2019 a titolo di iva al 22%;

5.   di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

6.   di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7.   di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

Determ. n. 63 del 30/01/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



8.   di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma 8  TUEL che  il  programma dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

9.   di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

 Uff.rag

 

 
Importo Capitolo Codice bilancio Bilancio Impegno 

 
€ 245.000,00 108020337361 1030215015 2019  475/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(SPERONI CRISTINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 63 del 30/01/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



��������������

�	
�����
���

�	��
���
�������� ����
��������� �����
�������� ��������� !�����"��#������$ ����������

��������"�����
�������������� �%&'�(���%�'��!)�)�)

*������+������ �� �,������

!���������� -��
.�&'���/�0���������� ���%.���1%&2

*������3
����������	���������������
��������������������3
��������+������'�!4
5��'.(�
�'.��������+
�������

�)�)�)!)

�)�)�)�)
)

������	���������#������$�����������
��������������������
��������������
�+�
����������
��	����"�0�����������������0
����6����

���"������������
���#������6���!0�����6����
���������*�*.�3�
������3
���������#�����������#��$�����6�����"��)

copia informatica per consultazione



Determina N. 63 del 30/01/2019

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 138/2019

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI GESTIONE 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA - SOCIETA' AMBROGIO MORO CON SEDE IN 
MEDA. CIG 6747223090 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 31/01/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


